



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HASSELVÆNGET 21-23 APS
FUGLEVANGSVEJ 11, 1962 FREDERIKSBERG C
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Trine Lindgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hasselvænget 21-23 ApS Fuglevangsvej 11 1962 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 33 06 52 80 Stiftet: 5. juli 2010 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Westergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland Isefjords Alle 5 4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab, drift og udlejning af investeringsejendom. Investeringsejendommen indeholder boliglejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i året realiseret et driftsresultat på 264 tkr. og et resultat før skat på -292 tkr. Driftsresultatet er påvirket negativt af værdiregulering af investeringsejendom og prioritetsgæld med 590 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at værdiansætte selskabets ejendom ud fra et forventet afkast på 3,98% dog under hensyntagen til følgende faktorer, der kan retfærdiggøre et både højere og lavere afkastkrav:

- Beliggenhed
- Udlejningssituation
- Renteniveau
- Udviklingspotentiale

Ledelsen vil i det kommende regnskabsår fortsat arbejde med finansieringen af selskabets ejendom. Ejendommen er pt. finansieret med en variabel rente, men ledelsen vurderer løbende, hvorvidt det kan være hensigtsmæssigt ud fra en økonomisk betragtning af fastlåse renten til et fast lavt niveau over en længere årrække.

Ledelsen forventer en stabil drift i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		854.147	807.325
Personaleomkostninger.....	1	0	-116.575
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-592.490	0
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		2.772	-4.051
DRIFTSRESULTAT.....		264.429	686.699
Andre finansielle indtægter.....		0	25.931
Andre finansielle omkostninger.....	2	-555.992	-536.287
RESULTAT FØR SKAT.....		-291.563	176.343
Skat af årets resultat.....	3	260.453	90.884
ÅRETS RESULTAT.....		-31.110	267.227
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-31.110	267.227
I ALT.....		-31.110	267.227

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		36.059.882	36.059.881
Materielle anlægsaktiver.....	4	36.059.882	36.059.881
ANLÆGSAKTIVER.....		36.059.882	36.059.881
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		203.244	293.522
Andre tilgodehavender.....		260.847	160.374
Periodeafgrænsningsposter.....		0	30.701
Tilgodehavender.....		464.091	484.597
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		464.091	484.597
AKTIVER.....		36.523.973	36.544.478
PASSIVER			
Selskabskapital.....		94.118	94.118
Overført overskud.....		11.242.941	11.274.051
EGENKAPITAL.....	5	11.337.059	11.368.169
Hensættelse til udskudt skat.....		2.814.962	3.146.127
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.814.962	3.146.127
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.047.457	12.785.971
Banklån.....		2.411.600	2.968.400
Gæld til associerede virksomheder.....		571.867	544.033
Depositum.....		729.539	751.713
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	15.760.463	17.050.117
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.295.000	1.277.000
Gæld til pengeinstitutter.....		55	273.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		435.840	729.298
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.654.359	2.463.731
Selskabsskat.....		70.712	43.267
Anden gæld.....		155.523	175.128
Periodeafgrænsningsposter.....		0	17.789
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.611.489	4.980.065
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		22.371.952	22.030.182
PASSIVER.....		36.523.973	36.544.478
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	0	115.041	
Pensioner.....	0	900	
Andre personaleomkostninger.....	0	634	
	0	116.575	
Andre finansielle omkostninger			2
Renter, Intercompany.....	97.648	70.381	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	458.344	465.905	
	555.992	536.286	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	70.712	43.267	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-273	
Regulering af udskudt skat.....	-331.165	-133.877	
	-260.453	-90.883	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2015.....		23.150.597	
Tilgang.....		592.491	
Kostpris 31. december 2015.....		23.743.088	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....		12.909.284	
Årets værdireguleringer.....		-592.490	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....		12.316.794	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		36.059.882	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
		Selskabs-	Overført	I alt	
		kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2015.....		94.118	11.274.051	11.368.169	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-31.110	-31.110	
Egenkapital 31. december 2015.....		94.118	11.242.941	11.337.059	
				2015	
				kr.	
Selskabskapital 5. juli 2010.....				80.000	
Kapitalforhøjelse 27. juni 2012.....				14.118	
Selskabskapital 31. december 2015.....				94.118	
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015	31/12 2015	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	13.505.971	12.785.457	738.000	9.071.921	
Banklån.....	3.525.400	2.968.600	557.000	184.600	
Gæld til associerede virksomheder.....	544.033	571.867	0	571.867	
Depositum.....	751.713	729.539	0	729.539	
	18.327.117	17.055.463	1.295.000	10.557.927	
Eventualposter mv.					7
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 12.785 tkr., er der pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 36.060 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 10.350 tkr. i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og koncernforbundne selskaber.					
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor følgende selskaber:					
- MOWE Holding ApS					
- Østerfarimagsgade 28 ApS					
- Løvegade 76 ApS					